



平成 19 年 11 月 19 日

各 位

埼玉県所沢市くすのき台 3 丁目 18 番地の 3
株式会社ピクルスコーポレーション
代表取締役社長 荻野 芳朗
(コード番号: 2925)

問合わせ先 取締役総務部長 蓼沼 茂
T E L 04-2998-7771 (代表)

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等につきまして、平成 19 年 8 月期決算が確定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|-------------|----------------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 東海漬物株式会社 |
| (2) 事業の内容 | 漬物の製造及び販売 |
| (3) 当社との関係 | |
| ① 議決権被所有割合 | 49.7% (平成 19 年 8 月 31 日現在) |
| ② 人的関係 | 同社代表取締役社長大羽恭史が当社取締役を兼務 |
| ③ 取引関係 | 同社製品の仕入等 |

2. 株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況

所有者別状況

平成19年8月31日 現在

区分	株式の状況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等	外国法人等のうち個人	個人その他	計	
株式数(人)	—	2	—	—	—	—	130	132	—
所有株式数(単元)	—	250,000	—	—	—	—	3,790,000	4,040,000	—
所有株式数の割合(%)	—	6.2%	—	—	—	—	93.8%	100%	—

大株主の状況

平成19年8月31日 現在

氏名又は名称	住所	所有株式数	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
東海漬物社員持株会	愛知県豊橋市	833,200	20.6%
大羽 恭史	愛知県豊橋市	480,700	11.9%
東海漬物役員持株会	愛知県豊橋市	202,000	5.0%
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区	160,000	4.0%
石原 左句子	愛知県半田市	128,200	3.2%
長田 ヒデ子	東京都練馬区	110,000	2.7%
大羽 邦明	東京都杉並区	104,400	2.6%
杉浦 勢都子	愛知県半田市	99,900	2.5%
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区	90,000	2.2%
杉浦 昌志	岡山県玉野市	61,000	1.5%

役員状況

平成19年8月31日 現在

役名	氏名	略歴	
代表取締役社長	大羽 恭史	平成 11 年 11 月	当社 代表取締役社長就任（現任）
専務取締役	野沢 計雄	平成 15 年 11 月	当社 専務取締役就任（現任）
常務取締役	伊藤 晴夫	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任（現任）
常務取締役	杉田 彰治	平成 15 年 11 月	当社 常務取締役就任（現任）
取締役	柳田 光由	平成 11 年 11 月	当社 取締役就任（現任）
取締役	倉石 要一	平成 13 年 11 月	当社 取締役就任（現任）
取締役	永井 英朗	平成 18 年 11 月	当社 取締役就任（現任）
取締役	國松 晃雄	平成 18 年 11 月	当社 取締役就任（現任）
監査役	山本 晃三	平成 15 年 11 月	当社 監査役就任（現任）
監査役	杉浦 義昭	昭和 53 年 11 月	当社 監査役就任（現任）

3. 財務諸表

貸借対照表 (平成19年8月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	5,639,111	流動負債	3,094,381
現金及び預金	2,399,754	支払手形及び買掛金	2,132,849
受取手形及び売掛金	2,264,575	未払金	568,418
有価証券	261,331	未払法人税等	113,629
棚卸資産	630,878	賞与引当金	192,893
その他の流動資産	93,501	その他の流動負債	86,590
貸倒引当金	△ 10,929		
固定資産	7,314,201	固定負債	750,239
有形固定資産	5,782,569	退職給与引当金	394,108
建物及び構築物	2,782,705	長期未払金	69,173
機械装置及び運搬具	583,216	預り保証金	240,420
工具器具及び備品	46,258	その他の固定負債	46,537
土地	2,001,730		
建設仮勘定	368,657		
無形固定資産	33,680	負債合計	3,844,620
ソフトウェア	12,447		
その他の無形固定資産	21,232	(純資産の部)	
投資その他の資産	1,497,952	株主資本	9,108,692
投資有価証券	698,466	資本金	202,000
関係会社株式	669,125	資本剰余金	45,306
その他の投資等	130,360	利益剰余金	8,861,385
		利益準備金	50,402
		その他利益剰余金	8,810,983
		開発準備金	500,000
		新工場建設準備金	700,000
		固定資産圧縮積立金	17,204
		別途積立金	7,000,000
		繰越利益剰余金	593,778
		純資産合計	9,108,692
資産合計	12,953,312	負債及び純資産合計	12,953,312

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

損益計算書

自 平成18年9月 1日
至 平成19年8月31日

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		14,147,867
売 上 原 価		8,628,267
売上総利益		5,519,600
販売費及び一般管理費		4,874,547
営業利益		645,053
営業外収益		
受取利息配当金	92,457	
不動産賃貸料	100,688	
その他の営業外収益	76,402	269,548
営業外費用		
不動産賃貸原価	76,180	
その他の営業外費用	13,873	90,054
経常利益		824,546
特別利益		
固定資産売却益	21,624	
投資有価証券売却益	288	21,913
特別損失		
固定資産除却損	14,058	
その他の特別損失	41,587	55,645
税引前当期純利益		790,814
法人税、住民税及び事業税		276,054
当期純利益		514,760

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)

株主資本等変動計算書

自 平成18年9月 1日
至 平成19年8月31日

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		利益剰余金
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金
平成18年8月31日残高	202,000	45,306	45,306	50,402
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立	—	—	—	—
固定資産圧縮積立金の積立	—	—	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—
平成19年8月31日残高	202,000	45,306	45,306	50,402

	株主資本			
	利益剰余金			
	その他利益剰余金			
	開発準備金	新工場建設準備金	固定資産圧縮積立金	別途積立金
平成18年8月31日残高	500,000	700,000	—	6,400,000
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立	—	—	—	600,000
固定資産圧縮積立金の積立	—	—	17,299	—
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	△ 95	—
剰余金の配当	—	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	17,204	600,000
平成19年8月31日残高	500,000	700,000	17,204	7,000,000

	株主資本			純資産合計
	利益剰余金		株主資本合計	
	その他利益剰余金	利益剰余金合計		
	繰越利益剰余金			
平成18年8月31日残高	735,847	8,386,250	8,633,556	8,633,556
事業年度中の変動額				
別途積立金の積立	△ 600,000	—	—	—
固定資産圧縮積立金の積立	△ 17,299	—	—	—
固定資産圧縮積立金の取崩	95	—	—	—
剰余金の配当	△ 39,624	△ 39,624	△ 39,624	△ 39,624
当期純利益	514,760	514,760	514,760	514,760
事業年度中の変動額合計	△ 142,069	475,135	475,135	475,135
平成19年8月31日残高	593,778	8,861,385	9,108,692	9,108,692

(記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。)